
Contacto

Teléfono 950393016
Correo Electrónico secretaria@vera.es

Dirección Postal

Plaza Mayor
(04620) Vera España
ES611

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 184/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-05-2019 a
las 14:00 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Vera
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.vera.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=p2MysT9CUQBvYnTkQ N0%2FZA%3D%3D

Objeto del Contrato: Instalación y montaje y desmontaje de la infraestructura necesaria para la
celebración de Gastroandalucía, según los lotes definidos en los Pliegos.

Valor estimado del contrato 78.030 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 94.416,3 EUR.
Importe (sin impuestos) 78.030 EUR.

Clasificación CPV
79000000 - Servicios a empresas: legislación, mercadotecnia, asesoría, selección de personal, imprenta y seguridad.
39313000 - Equipo de hostelería.
45223100 - Montaje de estructuras metálicas.
45223800 - Montaje e instalación de estructuras prefabricadas.
45315300 - Instalaciones de suministro de electricidad.
51313000 - Servicios de instalación de equipo de sonido.
64228000 - Servicios de transmisión de programas de televisión y de radio.
71314100 - Servicios de electricidad.
79341000 - Servicios de publicidad.
79956000 - Servicios de organización de ferias y exposiciones.

Plazo de Ejecución
Del 18/02/2019 al 24/02/2019

Observaciones: Durante la Feria de Gastroandalucia los días 22, 23 y 24 de febrero y el día 18 para presentación

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

España

http://www.vera.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=p2MysT9CUQBvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: [(PL-PO)/ (PL-POM)] xExpresión de evaluación 

100
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 4

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Alquile, montaje y desmontaje de iluminación espectáculos, sonorización,
retransmisión, publicidad y escenario

Presupuesto base de licitación
Importe 14.520 EUR.
Importe (sin impuestos) 12.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

RADIO TELEVISIÓN INDALO S.L.
NIF B04511978
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 9.600 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3dfdd430-7a94-4fab-abcb-6affac771220


Precio de la oferta más baja 11.620 EUR.
Precio de la oferta más alta 13.285 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Importe total ofertado (con impuestos) 11.620 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 184/2019 lote3
Fecha de Formalización 19/02/2019
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 19/02/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta económica que resulta más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 19/02/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 4

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 04/02/2019 a las 13:34

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/02/2019 a las 14:30
Observaciones: Contrato mixto de suministro y servicio para instalación, montaje y desmontaje y organización varia de
feria Gastroandalucía 2019

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6UEo4N8BGcxvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6UEo4N8BGcxvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en Boletín Oficial de la Provincia de Almería

Fecha de publicación 24/01/2019
Enlace Publicación: http://www.dipalme.org/Servicios/cmsdipro/index.nsf/bop_view.xsp?p=dipalme

Publicación en Perfil del Contratante

Fecha de publicación 18/01/2019
Enlace Publicación: https://vera.sedelectronica.es/?x=MghJ4Sie9aZGd2Oc5JzDbQ

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en Perfil del Contratante

Fecha de publicación 06/05/2019
Enlace Publicación: https://vera.sedelectronica.es/?x=bHbQai9jcEB96pxmD-brng

ID 0000003981756 |  2019-416962 | Mon, 06 May 2019 14:00:10:800 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
117265501301004622991574810550922114868 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

http://www.dipalme.org/Servicios/cmsdipro/index.nsf/bop_view.xsp?p=dipalme
https://vera.sedelectronica.es/?x=MghJ4Sie9aZGd2Oc5JzDbQ
https://vera.sedelectronica.es/?x=bHbQai9jcEB96pxmD-brng

